
Město Kuřim
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2021/D/0068
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO: 00281964
DIČ: CZ00281964
Bankovní ústav: Komerční banka a.s. pobočka Kuřim
Číslo účtu: 22824641/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou
Zástupce Objednatele pro věci technické:

Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.:541 422 373,606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357, 777 363 614

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel

Název: TIPRO projekt s.r.o.
Sídlo: Kociánka 8/10, Sadová, 612 00 Brno
Zapsán: společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu

v Brně, v oddílu C, vložce číslo 47190
IČ: 269 44 685
DIČ: CZ26944685
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 393098036/5500
Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Vítězslavem Titlem, jednatelem společnosti
Zastoupen ve věcech technických: e-mail:

(dále jen „Zhotovitel“)

Článek 1
Předmět dodatku

Smluvní strany se v souladu s odst. 7.1 a 16.1 Smlouvy o dílo č. 2021/D/0068 ze dne 02. 08. 2021
(dále jen „Smlouva“) dohodly na následujících změnách této Smlouvy:

Článek 3 Předmět díla se doplňuje o odstavec 3.6 následujícího znění:

Změna související s Dodatkem č. 1 vyplývá z ústního vyjádření KHS. S ohledem na telefonickou
konzultaci s projektantem nevydala KHS oficiální záporné stanovisko a bylo dohodnuto místní
šetření na Wellness Kuřim za účasti KHS, projektanta, investora a provozovatele. Finální
dohodnuté řešení zasahuje do prostor, které nebyly původně plánovanou rekonstrukcí dotčeny.



Stránka 2 z 3 
 

 
Požadavky upřesněné na místním šetření ze strany KHS i s ohledem na technické a prostorové 
možnosti stávajícího objektu byly následně zapracovány do PD:  

- řešení přípravy pro odbyt úpravou dispozice kuchyně a přesun vybraných gastrozařízení; 
- vymístění přípravny zeleniny mimo prostor stávající kuchyně; 
- v rámci obestavění prostoru zásobovací rampy vytvořena místnost pro sklad a přípravu 

zeleniny; 
- přesun schodiště a úprava dispozice zásobovací rampy; 
- doplnění chlazení vnitřního prostoru kuchyně; 
- oddělení prostoru restaurace a mokrého baru nábytkem a provozním řádem (křížení provozu). 

  

 

Článek 6 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny odst. 6.1 se ruší a nově zní takto: 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za dílo činí částku ve výši 884.000 Kč bez DPH, 
přičemž původní cena díla ve výši 739.000 Kč byla navýšena Dodatkem č. 1:  

a) část DUR+DPS 

 cena za vypracování jednostupňové DUR+DSP 391.000 Kč 

 cena za Dodatek č.1 65.000 Kč 

 cena za inženýrskou činnost 38.000 Kč 

b) část DPS 

 cena za vypracování 310.000 Kč 

 cena za Dodatek č.1 80.000 Kč 

cena celkem bez DPH 884.000 Kč  

DPH 21 % celkem 185.640 Kč 

Cena celkem včetně DPH 1.069.640 Kč 
 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 1 Smlouvy souhlasí a že Dodatek č. 1 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.3 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
obdrží Zhotovitel. 

2.4 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že práva a 
závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

2.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi  
č. 26 konané dne 13. 10. 2021 usnesením č. R/2021/0393. 

2.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
Dodatku č. 1 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se 
dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 1 a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv objednatel. 

 



Stránka 3 z 3 
 

 

2.7 Účinnost Dodatku č. 1 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
V  Kuřimi dne 01. 12. 2021      
 
Za Objednatele     Za Zhotovitele 

 
 
 
 
 

 
 …………………….................……………. ………………………...............…………… 

             Město Kuřim TIPRO projekt s.r.o.  
Mgr. Ing. Drago Sukalovský Ing. Vítězslav Titl 
 starosta města jednatel 


